en el SECOP II, plataforma en la que deberá cargarse toda la información y documentos de 
la propuesta. La fecha y hora podrán variar en el pliego de condiciones definitivo y adendas.

7. Presupuesto oficial

El presupuesto oficial de la contratación corresponde a la suma de SEISCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($650.287.638,00) M/CTE, incluido IVA y demás 
impuestos, tasas y contribuciones, costos directos e indirectos a que haya lugar, 
discriminado así: 

VALOR
Ref. 

Artículo Descripción Cant. Unidad
Precio unitario IVA 

incluido
Precio Total IVA 

incluido
3 72 TB usables